

## **PROTOKÓŁ NR XLII/2010**

### **z XLII sesji Rady Gminy Tarnów, która odbyła się w dniu 22 stycznia 2010 r. w sali narad Urzędu Gminy Tarnów przy ul. Krakowskiej 19 (II p.).**

Sesja rozpoczęła się o godzinie 10.00 i trwała do godz. 13.00.

W sesji udział wzięło 20 radnych (lista obecności stanowi **załącznik nr 1** do niniejszego protokołu), sołtysi wsi (lista obecności stanowi **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu) oraz zaproszone osoby:

Pan Grzegorz Koziół - Wójt Gminy Tarnów  
Pan Sławomir Wojtasik – Zastępca Wójta Gminy  
Pani Elżbieta Chrząszcz – Zastępca Wójta Gminy  
Pani Alicja Kusior – Sekretarz Gminy  
Pani Irena Podraza - Skarbnik Gminy  
Pan Janusz Gancarz – Radca Prawny  
Pan dr Tadeusz Rzepecki – Prezes Tarnowskich Wodociągów sp. z o.o.  
Pan Mirosław Banach – Wicestarosta Tarnowski  
Pan Jerzy Jach – Radny Powiatu Tarnowskiego  
Pan Józef Sadowski – Prezes ZNP

#### **Ad I.**

Pani Wiesława Mitera – Przewodnicząca Rady Gminy o godz. 10.00 otworzyła XLII sesję Rady Gminy Tarnów. Po przywitaniu radnych, sołtysów i przybyłych gości oświadczyła, iż na sali znajduje się wystarczająca liczba radnych do podejmowania prawomocnych uchwał.

#### **Ad II.**

Pani Wiesława Mitera – Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła proponowany porządek obrad:

- I. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
- II. Przyjęcie porządku obrad i rozpatrzenie wniosków w sprawie jego zmiany.
- III. Przyjęcie protokołu z XLI sesji Rady Gminy Tarnów.
- IV. Podjęcie uchwał w sprawie:
  - 1) Zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków na terenie Gmin y Tarnów.
  - 2) Zmiany Uchwały Nr XXXIII/321/2009 z dnia 28 kwietnia 2009 r. w sprawie przystąpienia do realizacji projektu w ramach Poddziałania 7.1.1 Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.
  - 3) Gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych Gminy Tarnów na 2010 rok.
  - 4) Gminnego programu przeciwdziałania narkomani na 2010 rok.
  - 5) Likwidacji Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Wielospecjalistycznego Szpitala Powiatowego im. Dr B. Hagera w Tarnowskich Górach.
  - 6) Wyrażenia zgody na udzielenie pomocy finansowej Stowarzyszeniu Gmin i Powiatów Małopolski.
  - 7) Zatwierdzenia „Planu Odnowy Miejscowości Koszyce Wielkie na lata 2009-2015”.
  - 8) Akceptacji porozumienia zawartego z Powiatem Tarnowskim w sprawie powierzenia zadań doradztwa metodycznego.

- 9) Przyjęcia sprawozdań z działalności komisji stałych Rady Gminy Tarnów.
  - 10) Zatwierdzenia planów pracy komisji stałych Rady Gminy Tarnów na 2010 rok.
  - 11) Uchwały budżetowej Gminy Tarnów na 2010 rok.
- V. Zapytania i wolne wnioski.  
VI. Zamknięcie sesji.

**Porządek obrad został przyjęty jednomyślnie 20 głosami "za".**

### **Ad. III.**

W tym punkcie porządku obrad Pani Wiesława Mitera – Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że protokół z XLI sesji Rady Gminy Tarnów był wyłożony do wglądu w Urzędzie Gminy Tarnów. W czasie jego wyłożenia nie zgłoszono żadnych uwag, wobec czego zarządziła głosowanie nad przyjęciem protokołu z poprzedniego posiedzenia.

**Protokół z XLI sesji Rady Gminy Tarnów z dnia 30 grudnia 2009 roku został przyjęty przez radnych jednomyślnie 21 głosami „za”.**

Pan Józef Sadowski – Prezes ZNP podziękował p. Wójtowi za współpracę, za pomoc w organizacji wielu imprez. Dodał, iż bywają chwile w których tarnowscy nauczyciele zazdroszczą nauczycielom Gminy Tarnów pracy w gminie. W Polsce mówi się, że Tarnów jest kolebką kultury nauczycielskiej. Poinformował, iż w ostatnim czasie Tajna Organizacja Nauczycielska obchodziła 70-cio lecie działalności. Do dnia dzisiejszego żyje jeszcze trzech nauczycieli, którzy w niej pracowali. Wynikiem sesji naukowej zorganizowanej na tę okoliczność jest książka pt. " Studia do dziejów Związku Nauczycielstwa Polskiego w Tarnowie i powiecie tarnowskim". Książka ta będzie w szkołach celem pokazania dzieciom i młodzieży heroizmu i patriotyzmu nauczycieli. Kolejno p. Prezes przekazał p. Wójtowi medal w związku ze 100-leciem ZNP.

Pan Grzegorz Koziół – Wójt Gminy powiedział, że bardzo szczególnie traktuje to wyróżnienie, bo jest ono dla całego samorządu. Podziękował całej Radzie Gminy, ponieważ dzięki niej zadania z zakresu oświaty mogą być realizowane. Priorytetem jest kształcenie młodego pokolenia, które jest kapitałem na przyszłość.

### **Ad. IV.**

Pani Wiesława Mitera – Przewodnicząca Rady Gminy zaproponowała, by nie omawiać projektów uchwał, ze względu na to, iż były one szczegółowo omawiane na posiedzeniach komisji stałych Rady Gminy Tarnów i poddała pod głosowanie złożoną propozycję.

**Złożona propozycja została przyjęta przez radnych jednomyślnie 20 głosami „za”.**

### **Projekt nr 1.**

Pan dr Tadeusz Rzepecki – Prezes Tarnowskich Wodociągów sp. z o.o. powiedział, że zarząd spółki Tarnowskie Wodociągi przedstawia rok rocznie propozycję wniosku taryfowego, co nakłada na spółkę ustawa o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i odprowadzaniu ścieków. Podobnie jest i tym razem, wniosek zawiera taryfy na okres od 1 marca br. do 28 lutego 2011 roku. Jest to okres taryfowy niezwykle trudny. Opracowanie wniosku było skrajnie trudne. Są rozliczne projekty unijne. Zostało zrealizowanych ok. 100 km sieci kanalizacyjnej i są tego efekty zarówno pozytywne i negatywne. Pozytywne to możliwość korzystania z sieci przez ponad 1000 nieruchomości oraz możliwość w przyszłości podłączenia kolejnych. Jest to ogromne osiągnięcie. W chwili obecnej

realizowana jest ISPA BIS z oszczędności które powstały podczas realizacji programu ISPA, celem wykorzystania całej przyznanej przez UE dotacji. Koszt tych prac to około 2 mln zł z terminem zakończenia w połowie br. Skutkiem negatywnym jest stan finansowy spółki. W chwili obecnej opracowywany jest plan finansowy na rok 2010. Wiele rzeczy psuje się, a kredyty trzeba spłacać. Będą realizowane tylko niezbędne inwestycje. To będzie trudny okres, ale zbieramy owoce ciężkiej i intensywnej pracy. Wzrost cen za doprowadzanie wody i odprowadzanie ścieków spowodowany jest wzrostem cen za energię elektryczną o 40%. Dodał, że zmiana cen w stosunku do obowiązujących w roku bieżącym jest niewielka. Woda o 1,7%, zaś odprowadzanie ścieków o 3,9%. To daje średni wskaźnik 3,1% w stosunku do cen obowiązujących. Dla czteroosobowej rodziny będzie to wzrost odpłatności na rzecz TW o kwotę 2,84 zł brutto w skali miesiąca. Zbieramy owoce wieloletniej pracy. Udało się je uzyskać w roku, w którym Tarnowskie Wodociągi kończą 100 lat. Dodał, iż ma nadzieję, że ten wniosek taryfowy zostanie przyjęty przez radnych pozytywnie i ze zrozumieniem.

Pan Radny Mieczysław Nytko zapytał, jakie skutki będą miały te podwyżki dla Tarnowskich Wodociągów?

Pan Radny Roman Szary zauważył, że na przestrzeni poprzednich lat od 2006 roku cena wody wzrosła o 30% zaś ścieków o 20 %. . Zapytał, jak długo jeszcze trzeba jeszcze czekać, aby tego wzrostu nie było w ogóle?

Pan Radny Jan Nowak zapytał, czy jest możliwa wymiana azbestowego wodociągu na rury z tworzywa PE. Jeżeli jednak wymiana nie byłaby możliwa, poprosił o wykonanie remontu.

Pan Radny Piotr Rybski zwrócił się z prośbą o wykonanie kanalizacji w rejonie ujęcia wody w Zbylitowskiej Górze.

Pan Radny Mieczysław Srebro powiedział, że w jego opinii wzrost cen to kwota około 20 zł na rodzinę miesięcznie. Zapytał, czy miasto Tarnów nadal chce odłączyć taryfę swoją od reszty użytkowników. Nadmienił, że miasto było przeciw zarówno wobec tej taryfy jak i poprzednich.

Pan dr Tadeusz Rzepecki – Prezes Tarnowskich Wodociągów sp. z o.o. powiedział, że:

- skutki wzrostu cen wliczone są w podwyżkę. Przy 40% wzroście cen energii, efekt jest bardzo dobry. Dodał, że w ciągu ostatnich 5 lat zużycie energii spadło o 40%.
- w zakresie wody jest widoczny spadek jej zużycia, ale przedsiębiorstwo jest zobowiązane do zachęcania do takich właśnie oszczędności. Granica to 100 l /os/dobę. Prawdą jest że mamy coraz więcej ścieków dzięki programowi ISPA i widać to w przyroście sprzedaży . Podziękował za uczestnictwo w zachęcaniu do przyłączania się do sieci kanalizacyjnej i poprosił o nie ustawianie w wysiłkach, ponieważ w tym roku nastąpi rozliczenie programu ISPA i TW muszą uzyskać efekt ekologiczny. Brakuje jeszcze około 800 – 1000 przyłączy.
- W chwili obecnej sprzedaje się 7 mln m<sup>3</sup> wody. Rada Miasta Tarnowa zarzuca, że sprzedajemy wodę na import i że miasto musi za to płacić. Zdolność produkcyjna wody jest dużo większa, ale należy pozostawić rezerwy na wypadek awarii. Dodał, iż dzięki eksportowi usług ceny są niższe. Odbiorem wody nie jest zainteresowany przemysł, największym odbiorcą są szpitale.
- Azbestowa sieć wodociągowa jest sukcesywnie wymieniana. Pozostało jeszcze około 10 km sieci do wymiany i zostanie to wykonane do 2015 roku.
- został wykonany ogromny projekt sanitacji ujęcia wody w Zbylitowskiej Górze i zostało wykonane to co jest niezbędne. Wykonanie kanalizacji wokół SUW to koszt około 1 mln zł. Jest już pozwolenie na budowę dla tej inwestycji. Nie mniej jednak na tym terenie zostanie podłączonych do sieci około 20 gospodarstw. Koszt przyłączenia jednego gospodarstwa to około 50 000 zł. Trudno powiedzieć kiedy zadanie to zostanie wykonane.

- pomysł rozdzielenia taryfy dla miasta Tarnów i reszty użytkowników usług TW pada co roku, ale polityka przedsiębiorstwa zakłada stosowanie jednej taryfy dla wszystkich użytkowników usług.

Pan Radny Zbigniew Gut zapytał, czy mieszkańcy okolic SUW mogą wykonać przydomowe oczyszczalnie ścieków, skoro jest tam zarówno projekt sieci kanalizacyjnej jak i pozwolenie na jej budowę?

Pan Radny Piotr Rybski powiedział, że taniej byłoby wykonać na tym terenie oczyszczalnie ścieków, ale nie jest to możliwe ze względu na SUW. W chwili obecnej dla mieszkańców to olbrzymie koszty wywożenia ścieków przez firmy komunalne.

Pan Radny Mieczysław Nytko zapytał, czy jest jakiś konkretny termin na podłączenie się do sieci kanalizacyjnej?

Pan dr Tadeusz Rzepecki – Prezes Tarnowskich Wodociągów sp. z o.o. powiedział, że:

- na odcinku wykonywanym na terenie Zawady podłączenie się do sieci zostanie zaproponowane wszystkim mieszkańcom na tym odcinku. Poza tym TW nie mogą narzucać terminu. Pan Wójt może wydać decyzję o przyłączeniu się do kanalizacji. Ostateczny termin to czerwiec/lipiec 2010 r.
- Jest wrogiem małych oczyszczalni ścieków, ponieważ kiepski jest sposób ich oczyszczania. TW będą zastanawiać się, jak wykonać kanalizację w pobliżu SUW, ponieważ jest ona niezbędna.

Pan Radny Tadeusz Kurtyka poinformował o problemie z siecią kanalizacyjną na ul. Kędronia w Koszycach Wielkich, są tam zatkane studzienki.

Pan Radny Janusz Tadel powiedział, że w ubiegłym roku był wykonany przegląd kanalizacji w Radlnej, miały zostać wykonane trzy przyłącza oraz inne usterki. Do chwili obecnej sprawa ta nie jest zakończona.

Pan Radny Mieczysław Srebro zgłosił po raz kolejny nieprawidłowości przy zabezpieczeniu zaworów wodociągowych przy ul. Radosnej w Tarnowcu. Przy wysokich mrozach mogą wystąpić poważne kłopoty.

Pan Radny Stanisław Sarad powiedział, że w Błoniu dwie przepompownie funkcjonują na prowizorycznym zasilaniu.

Pan dr Tadeusz Rzepecki – Prezes Tarnowskich Wodociągów sp. z o.o. powiedział, że:

- użytkownicy kanalizacji nie zawsze użytkują ją we właściwy sposób,
- usterki wskazane przez p. Janusza Tadla zostaną usunięte,
- sieć przy ul. Radosnej należy zagłębić,
- w kwestii zasilania występuje problem z Zakładem Energetycznym, który nie wykazuje chęci wydania właściwych uzgodnień.

Pan Radny Stanisław Sard zapytał, dlaczego zasilanie do przepompowni bierze się ze słupa oddalonego od niej o 1,5 km, podczas gdy inny słup elektryczny znajduje się w odległości 200 m.

Pan Antoni Batko – sołtys wsi Błonie poinformował, iż wiele dróg na terenie tej miejscowości zostało zniszczonych podczas realizacji sieci kanalizacyjnej i do chwili obecnej nie zostały przywrócone do stanu przed realizacją zadania.

Pan Radny Mieczysław Kłósek powiedział, że projekt dotyczący budowy kanalizacji w Jodłówce –

Wałkach uzyskał już pozwolenie na budowę, a zgodnie z wypowiedzią p. Prezesa, to na TW ciąży obowiązek jej wykonania. Kiedy zatem może to nastąpić?

Pan Mirosław Banach – Wicestarosta Tarnowski zapytał, czy TW mają pomysł na odzyskanie energii cieplnej ze ścieków?

Pan dr Tadeusz Rzepecki – Prezes Tarnowskich Wodociągów sp. z o.o. powiedział, że:

- to prawda, że ścieki są ciepłe i istnieje możliwość odzyskania z nich 2% ciepła, byłoby to około 20-30kW energii. Energia ta mogłaby zostać odzyskana za pomocą pomp ciepła, co z kolei zasilaloby osuszarnię ścieków. Zastanawialiśmy się również nad możliwością zainstalowania wiatraka o dużej mocy, wcześniej jednak należy zmierzyć siłę wiatru.
- jeżeli chodzi o zasilanie przepompowni, to TW nie mogą ingerować w pracę Zakładu Energetycznego,
- jest do wykonania wiele zadań z tym, że brakuje środków, wiele realizuje się na zasadzie porozumień z gminami; do 2015 roku muszą zostać skanalizowane wszystkie miejscowości na terenie gminy Tarnów.

**Radni podjęli uchwałę w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i odprowadzenia ścieków na terenie Gminy Tarnów głosami 14 „za” przy 5 „wstrzymujących”. Nieobecny podczas głosowania p. P. Rybski.**

### **Projekt nr 2.**

Pani Wiesława Mitera – Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła przewodniczących komisji stałych o przedstawienie opinii z posiedzeń komisji dotyczących projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIII/321/2009 z dnia 28 kwietnia 2009 r. w sprawie przystąpienia do realizacji projektu w ramach Poddziałania 7.1.1 Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.

Pan Janusz Górecki – Zastępca Przewodniczącego Komisji do spraw Rodziny poinformował, że projekt tej uchwały został przyjęty na posiedzeniu komisji jednomyślnie 8 głosami „za”.

Pan Mieczysław Srebro – Przewodniczący Komisji Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska poinformował, że projekt tej uchwały został przyjęty na posiedzeniu komisji 11 głosami „za”.

Pan Janusz Górecki – Zastępca Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Samorządu Mieszkańców poinformował, że projekt tej uchwały został przyjęty na posiedzeniu komisji 11 głosami „za”.

Pan Ryszard Cop - Przewodniczący Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego poinformował, że projekt tej uchwały został przyjęty 10 głosami „za”.

**Radni podjęli uchwałę w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIII/321/2009 z dnia 28 kwietnia 2009 r. w sprawie przystąpienia do realizacji projektu w ramach Poddziałania 7.1.1 Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki jednomyślnie 17 głosami „za”. Nieobecni podczas głosowania p. A. Barbachen, p. P. Rybski, p. M. Nytko.**

### **Projekt nr 3.**

Pani Wiesława Mitera – Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła przewodniczących komisji stałych o przedstawienie opinii z posiedzeń komisji dotyczących projektu uchwały w sprawie gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych Gminy Tarnów na 2010 rok.

Pan Janusz Górecki – Zastępca Przewodniczącego Komisji do spraw Rodziny poinformował, że projekt tej uchwały został przyjęty na posiedzeniu komisji jednomyślnie 8 głosami „za”.

Pan Mieczysław Srebro – Przewodniczący Komisji Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska poinformował, że projekt tej uchwały został przyjęty na posiedzeniu komisji 10 głosami „za”.

Pan Janusz Górecki – Zastępca Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Samorządu Mieszkańców poinformował, że projekt tej uchwały został przyjęty na posiedzeniu komisji 11 głosami „za”.

Pan Ryszard Cop - Przewodniczący Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego poinformował, że projekt tej uchwały został przyjęty 10 głosami „za”.

**Radni podjęli uchwałę w sprawie gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych Gminy Tranów na 2010 rok jednomyślnie 17 głosami „za”. Nieobecni podczas głosowania p. A. Barbachen, p. P. Rybski, p. M. Nytko.**

#### **Projekt nr 4.**

Pani Wiesława Mitera – Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła przewodniczących komisji stałych o przedstawienie opinii z posiedzeń komisji dotyczących projektu uchwały w sprawie gminnego programu przeciwdziałania narkomani na 2010 rok.

Pan Janusz Górecki – Zastępca Przewodniczącego Komisji do spraw Rodziny poinformował, że projekt tej uchwały został przyjęty na posiedzeniu komisji jednomyślnie 8 głosami „za”.

Pan Mieczysław Srebro – Przewodniczący Komisji Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska poinformował, że projekt tej uchwały został przyjęty na posiedzeniu komisji 10 głosami „za”.

Pan Janusz Górecki – Zastępca Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Samorządu Mieszkańców poinformował, że projekt tej uchwały został przyjęty na posiedzeniu komisji 11 głosami „za”.

Pan Ryszard Cop - Przewodniczący Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego poinformował, że projekt tej uchwały został przyjęty 10 głosami „za”.

**Radni podjęli uchwałę w sprawie gminnego programu przeciwdziałania narkomani na 2010 rok jednomyślnie 17 głosami „za”. Nieobecni podczas głosowania p. A. Barbachen, p. P. Rybski, p. M. Nytko.**

#### **Projekt nr 5.**

Pani Wiesława Mitera – Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła przewodniczących komisji stałych o przedstawienie opinii z posiedzeń komisji dotyczących projektu uchwały w sprawie likwidacji Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Wielospecjalistycznego Szpitala Powiatowego im. Dr B. Hagera w Tarnowskich Górach.

Pan Janusz Górecki – Zastępca Przewodniczącego Komisji do spraw Rodziny poinformował, że projekt tej uchwały został przyjęty na posiedzeniu komisji jednomyślnie 10 głosami „za”.

Pan Mieczysław Srebro – Przewodniczący Komisji Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska poinformował, że projekt tej uchwały został przyjęty na posiedzeniu komisji 10 głosami „za”.

Pan Janusz Górecki – Zastępca Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Samorządu Mieszkańców poinformował, że projekt tej uchwały został przyjęty na posiedzeniu komisji 11 głosami „za”.

Pan Ryszard Cop - Przewodniczący Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego poinformował, że projekt tej uchwały został przyjęty 10 głosami „za”.

**Radni podjęli uchwałę w sprawie likwidacji Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Wielospecjalistycznego Szpitala Powiatowego im. Dr B. Hagera w Tarnowskich Górach 17 głosami „za” przy 2 „wstrzymujących”. Nieobecny podczas głosowania p. P. Rybski.**

#### **Projekt nr 6.**

Pani Wiesława Mitera – Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła przewodniczących komisji stałych o przedstawienie opinii z posiedzeń komisji dotyczących projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie pomocy finansowej Stowarzyszeniu Gmin i Powiatów Małopolski.

Pan Janusz Górecki – Zastępca Przewodniczącego Komisji do spraw Rodziny poinformował, że projekt tej uchwały został przyjęty na posiedzeniu komisji jednomyślnie 10 głosami „za”.

Pan Mieczysław Srebro – Przewodniczący Komisji Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska poinformował, że projekt tej uchwały został przyjęty na posiedzeniu komisji 10 głosami „za”.

Pan Janusz Górecki – Zastępca Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Samorządu Mieszkańców poinformował, że projekt tej uchwały został przyjęty na posiedzeniu komisji 11 głosami „za”.

Pan Ryszard Cop - Przewodniczący Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego poinformował, że projekt tej uchwały został przyjęty 11 głosami „za”.

**Radni podjęli uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie pomocy finansowej Stowarzyszeniu Gmin i Powiatów Małopolski jednomyślnie 19 głosami „za”. Nieobecny podczas głosowania p. P. Rybski.**

#### **Projekt nr 7.**

Pani Wiesława Mitera – Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła przewodniczących komisji stałych o przedstawienie opinii z posiedzeń komisji dotyczących projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia „Planu Odnowy Miejscowości Koszyce Wielkie na lata 2009-2015”.

Pan Janusz Górecki – Zastępca Przewodniczącego Komisji do spraw Rodziny poinformował, że projekt tej uchwały został przyjęty na posiedzeniu komisji jednomyślnie 10 głosami „za”.

Pan Mieczysław Srebro – Przewodniczący Komisji Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i

Ochrony Środowiska poinformował, że projekt tej uchwały został przyjęty na posiedzeniu komisji 10 głosami „za”.

Pan Janusz Górecki – Zastępca Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Samorządu Mieszkańców poinformował, że projekt tej uchwały został przyjęty na posiedzeniu komisji 11 głosami „za”.

Pan Ryszard Cop - Przewodniczący Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego poinformował, że projekt tej uchwały został przyjęty 11 głosami „za”.

**Radni podjęli uchwałę w sprawie zatwierdzenia „Planu Odnowy Miejscowości Koszyce Wielkie na lata 2009-2015” jednomyślnie 19 głosami „za”. Nieobecny podczas głosowania p. P. Rybski.**

### **Projekt nr 8.**

Pani Wiesława Mitera – Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła przewodniczących komisji stałych o przedstawienie opinii z posiedzeń komisji dotyczących projektu uchwały w sprawie akceptacji porozumienia zawartego z Powiatem Tarnowskim w sprawie powierzenia zadań doradztwa metodycznego.

Pan Janusz Górecki – Zastępca Przewodniczącego Komisji do spraw Rodziny poinformował, że projekt tej uchwały został przyjęty na posiedzeniu komisji jednomyślnie 10 głosami „za”.

Pan Mieczysław Srebro – Przewodniczący Komisji Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska poinformował, że projekt tej uchwały został przyjęty na posiedzeniu komisji 10 głosami „za”.

Pan Janusz Górecki – Zastępca Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Samorządu Mieszkańców poinformował, że projekt tej uchwały został przyjęty na posiedzeniu komisji 11 głosami „za”.

Pan Ryszard Cop - Przewodniczący Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego poinformował, że projekt tej uchwały został przyjęty 11 głosami „za”.

**Radni podjęli uchwałę w sprawie akceptacji porozumienia zawartego z Powiatem Tarnowskim w sprawie powierzenia zadań doradztwa metodycznego jednomyślnie 19 głosami „za”. Nieobecny podczas głosowania p. P. Rybski.**

### **Projekt nr 9.**

Pani Wiesława Mitera – Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła przewodniczących komisji stałych o przedstawienie opinii z posiedzeń komisji dotyczących projektu uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdań z działalności komisji stałych Rady Gminy Tarnów.

Pan Janusz Górecki – Zastępca Przewodniczącego Komisji do spraw Rodziny poinformował, że projekt tej uchwały został przyjęty na posiedzeniu komisji jednomyślnie 10 głosami „za”.

Pan Mieczysław Srebro – Przewodniczący Komisji Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska poinformował, że projekt tej uchwały został przyjęty na posiedzeniu komisji



11 głosami „za”.

Pan Janusz Górecki – Zastępca Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Samorządu Mieszkańców poinformował, że projekt tej uchwały został przyjęty na posiedzeniu komisji 10 głosami „za”.

Pan Ryszard Cop - Przewodniczący Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego poinformował, że projekt tej uchwały został przyjęty 10 głosami „za”.

**Radni podjęli uchwałę w sprawie przyjęcia sprawozdań z działalności komisji stałych Rady Gminy Tarnów 18 głosami „za” przy 1 „wstrzymującym”. Nieobecny podczas głosowania p. P. Rybski.**

#### **Projekt nr 10.**

Pani Wiesława Mitera – Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła przewodniczących komisji stałych o przedstawienie opinii z posiedzeń komisji dotyczących projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy komisji stałych Rady Gminy Tarnów na 2010 rok.

Pan Janusz Górecki – Zastępca Przewodniczącego Komisji do spraw Rodziny poinformował, że projekt tej uchwały został przyjęty na posiedzeniu komisji jednomyślnie 10 głosami „za”.

Pan Mieczysław Srebro – Przewodniczący Komisji Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska poinformował, że projekt tej uchwały został przyjęty na posiedzeniu komisji 11 głosami „za”.

Pan Janusz Górecki – Zastępca Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Samorządu Mieszkańców poinformował, że projekt tej uchwały został przyjęty na posiedzeniu komisji 10 głosami „za”.

Pan Ryszard Cop - Przewodniczący Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego poinformował, że projekt tej uchwały został przyjęty 10 głosami „za”.

**Radni podjęli uchwałę w sprawie zatwierdzenia planów pracy komisji stałych Rady Gminy Tarnów na 2010 rok 18 głosami „za” przy 1 „wstrzymującym”. Nieobecny podczas głosowania p. P. Rybski.**

#### **Projekt nr 11.**

Pani Irena Podraza – Skarbnik Gminy powiedziała, że projekt uchwały budżetowej Gminy Tarnów na 2010 rok był szczegółowo omawiany na posiedzeniach komisji stałych. Omówiła autokorektę, która dotyczy:

- wyłączenia wydatków statutowych w związku z nowymi zapisami ustawy o finansach publicznych,
- wyodrębnieniu wydatków na obsługę długu publicznego,
- nie były uwzględnione środki finansowe na budowę chodników ze SP – zostanie to uzupełnione po podpisaniu porozumienia,
- została zwiększona kwota na modernizację OSP w Jodłówce – Wałkach, ponieważ po przetargu jest większa kwota niż ta zapisana w budżecie o 33 000zł,

Kolejno p. Skarbnik odczytała opinie RIO o projekcie budżetu – załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Pani Wiesława Mitera – Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła przewodniczących komisji stałych o przedstawienie opinii z posiedzeń komisji dotyczących projektu uchwały w sprawie uchwały budżetowej Gminy Tarnów na 2010 rok.

Pan Janusz Górecki – Zastępca Przewodniczącego Komisji do spraw Rodziny poinformował, że projekt tej uchwały został przyjęty na posiedzeniu komisji jednomyślnie 10 głosami „za”.

Pan Mieczysław Srebro – Przewodniczący Komisji Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska poinformował, że projekt tej uchwały został przyjęty na posiedzeniu komisji 8 głosami „za” przy 1 „wstrzymującym”.

Pan Janusz Górecki – Zastępca Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Samorządu Mieszkańców poinformował, że projekt tej uchwały został przyjęty na posiedzeniu komisji 10 głosami „za” przy 1 „wstrzymującym”.

Pan Ryszard Cop - Przewodniczący Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego poinformował, że projekt tej uchwały został przyjęty 9 głosami „za” przy 2 „wstrzymujących”.

**Radni podjęli uchwałę w sprawie uchwały budżetowej Gminy Tarnów na 2010 rok jednomyślnie 16 głosami „za” przy 2 „wstrzymujących się” . Nieobecni podczas głosowania p. P. Rybski, p. M. Srebro.**

#### **Ad V.**

Pani Wiesława Mitera – Przewodnicząca Rady Gminy odczytała:

- pismo z Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego dotyczące p. Żak /załącznik nr 4/ i przekazała je do rozpatrzenia Komisji Rewizyjnej.
- Pismo p. Ducha dotyczące sprzedaży lub remontu drogi gminnej.

Pan Radny Ryszard Cop podziękował za inicjatywę w kwestii wniosku o modernizację OSP i jego dofinansowanie ze środków budżetu gminy.

Wobec wyczerpania wszystkich punktów porządku obrad Pani Wiesława Mitera – Przewodnicząca Rady Gminy zakończyła XLII sesję Rady Gminy Tarnów.

Przewodnicząca Rady Gminy  
  
mgr Wiesława Mitera